



FINSPÅNG

Handläggare
Madeléne Lundén
miljöstrateg
0122-850 14
madelene.lunden@finspang.se

Datum	
2021-10-08	
Ert dnr M2021-00372	

Remissvar på Naturvårdsverkets skrivelse *Förbättrad avfallsstatistik - behov, brister och vägen framåt*

Finspångs kommun har tagit emot och läst skrivelsen som redogör för förslag för hur arbetet med insamlandet av avfallsstatistik bör förbättras utifrån de svagheter som idag finns och där ändringar och tillägg i offentlighet- och sekretessförordningen 2009:641, avfallsförordningen 2020:614 samt för producentansvarsförordningarna 1994:1236, 2005:220, 2007:18, 2008:834, 2014:1075 samt 2018:1462 föreslås.

Finspångs kommun har i dialog med Finspångs Tekniska Verk AB (FTV) svarat på denna remiss.

Gemensamt anser Finspångs kommun och FTV att om föreslagna ändringar i förordningarna leder till att de brister som beskrivs förhindras så är det positivt. Avfallsstatistik är en viktig del i det vardagliga arbetet för att avfallsarbetet kan utvecklas och att det går att jobba effektivare med förebyggandeåtgärder och finna hållbara lösningar framåt.

Vidare anses att om föreslagna praktiska ändringar införs är det viktigt att ändringar som planeras gällande insamlandet sker samordnat och tydligt, både för myndigheter och verksamhetsutövare. Visionen är god att se över Svenska miljörapportering (SMP) och eliminera möjligheter till att statistik som lämnas in behandlas manuellt och tolkas av handläggare. Vikt bör läggas vid att i så stor utsträckning som möjligt kommer enbart ett system används, även för annan statistik.

Om arbetet med översyn av SMP blir av bör även granskning av hur information och förståelse kring insamlad statistik ser ut ske. Om ny programvara tas fram för inlämnandet av avfallsstatistik bör möjligheter angående information för vilka mål och visioner som inlämnad statistik kan påverka, med anledning av att öka engagemanget och motivationen hos de mindre verksamheterna, ges från databasen. Naturvårdsverket påpekar själva detta i skrivelsen, att det är många mindre verksamheter som genererar var för sig lite avfall, men nationellt svarar branschen för en stor andel av det totala avfallet. Information kring varför insamlingen av statistik sker är viktig har stor betydelse för engagemang och noggrannhet.

Finspångs kommun

Ulrika Jeansson
Kommunstyrelsens ordförande
Finspångs kommun